ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN TUY PHƯỚC                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /UBND-TP             Tuy Phước, ngày       tháng        năm 2022

Kính gửi:

   - Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1198/STP-VB&XLVPHC ngày 14/11/2022 về việc

tài liệu hướng dẫn xây dựng kế hoạch và thực hiện hệ thống hóa văn bản kỳ

2019-2023. Căn cứ khoản 2 Điều 170 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015, Điều 164 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 154/2020/NĐ-CP

ngày 31/12/2020) thì văn bản quy phạm pháp luật phải được định kỳ hệ thống

hóa và công bố kết quả hệ thống hóa 05 năm một lần. Năm 2023, các cơ quan nhà

nước có trách nhiệm thực hiện hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ

2019-2023 thống nhất trong cả nước (thời điểm ấn định văn bản thuộc đối tượng

hệ thống hóa để công bố là ngày 31/12/2023).

Theo đó, Bộ Tư pháp đã xây dựng Tài liệu hướng dẫn triển khai nhiệm vụ

hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019-2023 (gửi kèm theo Công văn

này) và được đăng tải tại:

+ Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp (moj.gov.vn); Mục Hướng dẫn nghiệp

vụ; Lĩnh vực soạn thảo, thẩm định, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và hợp nhất

VBQPPL;

+ Trang thông tin về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và hợp nhất văn bản

QPPL, Mục Rà soát và hệ thống hóa VBQPPL, tiểu mục Hướng dẫn nghiệp vụ

(https://ktvb.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-nghiep-vu-ra-soat.aspx).

Sở Tư pháp cũng đã đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp

tỉnh Bình Định tại địa chỉ: https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/tai-lieu-huong-

dan-kem-theo-cv4305.docx.

 Để việc triển khai nhiệm vụ hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật theo

định kỳ thống nhất trong cả nước, bảo đảm tiến độ và chất lượng theo đúng Kế

hoạch mà UBND tỉnh đề ra, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành của huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nhiêm túc thực

hiện các nội dung sau:

V/v tài liệu hướng dẫn xây dựng kế

hoạch và thực hiện hệ thống hóa

văn bản kỳ 2019-2023

https://ktvb.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-nghiep-vu-ra-soat.aspx
https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/tai-lieu-huong-dan-kem-theo-cv4305.docx
https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/tai-lieu-huong-dan-kem-theo-cv4305.docx

2

1. Chủ động tải các nội dung Tài liệu hướng dẫn kèm theo Công văn này

hoặc tại các địa chỉ nêu trên để nghiên cứu; đồng thời, chỉ đạo công chức chuyên

môn được giao nhiệm vụ hệ thống hóa nghiên cứu Tài liệu nêu trên để phục vụ

việc xây dựng Kế hoạch và triển khai hiệu quả nhiệm vụ hệ thống hóa văn bản

theo quy định.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp giúp UBND huyện theo dõi, hướng

dẫn việc triển khai thực hiện và báo cáo UBND huyện chỉ đạo.

Trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương có khó khăn,

vướng mắc trong triển khai thực hiện kế hoạch rà soát, hệ thống hóa kỳ 2019-

2023 phản ánh bằng văn bản về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) để được giải

quyết theo thẩm quyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp (b/c);
- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:34:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T17:22:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-04T09:40:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-04T17:12:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-04T17:12:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-04T17:12:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-04T17:12:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!